
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
09.12.2025                                         № 382 

 

с. Каргасок 

 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной среды в 

муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145–ФЗ, постановлением Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 

№ 82 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Каргасокский район», постановлением Администрации 

Каргасокского района от 27.03.2025 № 106 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие социальной среды в 

муниципальном образовании «Каргасокский район» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня 

официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район». 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                                    С. И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ю.С. Брагина 

8(38253) 2-32-66 

 



2 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 09.12.2025 № 382  

Приложение 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СРЕДЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

 

 

СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

 

Государственная политика Российской Федерации в области социальной поддержки 

граждан формируется в соответствии  с положениями Конституции Российской Федерации, в 

которой определено, что в Российской Федерации обеспечивается государственная поддержка 

инвалидов, в том числе детей-инвалидов, пожилых граждан и других отдельных категорий 

нуждающегося населения.  

К полномочиям органов местного самоуправления Российской Федерации отнесено 

решение вопросов социальной поддержки граждан пожилого возраста и инвалидов, в том 

числе детей-инвалидов, ветеранов из лиц, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 

условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, 

из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 

лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, граждан, 

нуждающихся в проезде по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные 

на территории Томской области, оказывающие специализированную помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей при отсутствии 

круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром.  

Муниципальная программа «Развитие социальной среды в муниципальном 

образовании «Каргасокский район» (далее – муниципальная программа) направлена на 

обеспечение социальной поддержки перечисленных категорий граждан. 

В рамках решения задач муниципальной программы запланированы мероприятия по 

следующим направлениям: 

- оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений участникам и 

инвалидам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; труженикам тыла военных лет; 

лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком 

«Житель осажденного Севастополя»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 

вступивших в повторный брак (далее – ремонт ветеранам Великой Отечественной войны); 

- обеспечение доступности объектов образования и культуры для инвалидов и других 

маломобильных групп населения (далее – МГН). Необходимо обустройство этих объектов 

https://docs.cntd.ru/document/9004937


3 

 

пандусами, кнопками вызова, также пандусы в процессе эксплуатации нуждаются в 

ремонте из-за износа конструкции, нагрузок от колясок, тележек, пешеходов, а также 

воздействия окружающей среды (осадков, температурных перепадов, уличной пыли) 

внедрение системы социальных контрактов; 

- обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 

расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную помощь, 

лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при 

отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а 

также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли 

восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, 

либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или 

самостоятельного передвижения; 

- защита прав и правовое просвещение ветеранов и инвалидов, оказание социальной 

поддержки ветеранам и инвалидам, содействие утверждению в обществе высоких 

нравственных и духовных ценностей, сохранению национальной культуры и традиций 

народов России, нравственному и патриотическому просвещению граждан, воспитанию 

молодежи в духе патриотизма и гуманизма, организация работы клубов по интересам, 

организация культурного досуга ветеранов и инвалидов. 

Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать 

достижению 

следующих результатов: 

- количество ветеранов Великой Отечественной войны и вдов участников Великой 

Отечественной войны, которым оказана помощь в ремонте жилых помещений; 

- доля граждан, принявших участие в мероприятиях проводимыми социально 

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность в 

области социальной поддержки и защиты граждан от общего количества граждан 

Каргасокского района за счет организации работы клубов по интересам, организация 

культурного досуга ветеранов и инвалидов; 

-  количество доступных для инвалидов и других МГН социально-значимых объектов 

и предоставляемых в них услуг; 

 - доля граждан, обеспеченных проездом по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях при отсутствии круглогодичного транспортного наземного 

сообщения с областным центром от общего количества граждан Каргасокского. 

Одной из основных целей социально-экономического развития муниципального 

образования «Каргасокский район», определенной Стратегией социально-экономического 

развития муниципального образования «Каргасокский район» до 2030 года, является 

обеспечение высокого качества жизни населения, развития человеческого капитала, 

обеспечение стандартов благосостояния, социального благополучия и безопасности 

населения. 

Для решения поставленных задач необходима реализация данной муниципальной 

программы, которая позволит повысить качество жизни отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Каргасокского муниципального района Томской области. 

 

 



4 

 

Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы  

 

Социальная поддержка и обслуживание населения являются основой благополучия для 

отдельных категорий нуждающегося населения, инструментом выравнивания уровня жизни 

различных демографических и социальных групп, преодоления демографических 

диспропорций. 

Повышение качества жизни населения невозможно без формирования комфортных 

условий проживания, обеспечения доступности объектов в приоритетных сферах, 

организации культурного досуга ветеранов и инвалидов, получения медицинской помощи. 

Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны и вдов 

участников Великой Отечественной войны будет достигнуто посредством создания 

благоприятных и безопасных условий проживания в их жилых домах. 

Основные приоритеты и цели муниципальной политики в отношении инвалидов и 

других МГН включает в себя повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН (людей, испытывающих 

затруднение при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой 

информации) в Каргасокском районе. 

Организация работы клубов по интересам, организация культурного досуга ветеранов 

и инвалидов будет достигнуто за счет привлечения и работы социально ориентированных 

некоммерческих организаций. 

Возможность своевременно и в полном объеме получать специализированную 

медицинскую помощь по направлениям врачей в медицинских организациях, расположенных 

на территории Томской области, оказывающих специализированную помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях при отсутствии 

круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром будет достигнуто 

за счет компенсации проезда. 

Все запланированные мероприятия в рамках муниципальной программы в полной мере 

соответствуют одной из основных целей социально-экономического развития Каргасокского 

района – «Обеспечение высокого качества жизни населения, развития человеческого 

капитала, обеспечение стандартов благосостояния, социального благополучия и безопасности 

населения», определенных Стратегией социально-экономического развития муниципального 

образования «Каргасокский район» до 2030 года, утвержденной решением Думы 

Каргасокского района от 25.02.2016 № 40. 

Приоритеты и цели государственной политики в сфере социальной поддержки и 

обслуживание населения на территории Каргасокского района направлены на обеспечение 

высокого качества жизни населения, развития человеческого капитала, обеспечение 

стандартов благосостояния, социального благополучия и безопасности населения. 

 

Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственной программы Томской области 

 

Приоритеты муниципальной программы соответствуют стратегическим приоритетам, 

определенным в государственной программе «Социальная поддержка населения Томской 

области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 

361а «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка населения 

Томской области» (далее – государственная программа). 



5 

 

Реализация муниципальной программы направлена на достижение цели 

государственной программы «Повышение качества и доступности социального обслуживания 

населения, создание условий для роста благосостояния получателей мер социальной 

поддержки, в том числе семей с детьми».  

Основной целью муниципальной программы является поддержка и развитие 

социальной среды. 

Мероприятия и показатели муниципальной программы и государственной программы 

«Социальная поддержка населения Томской области» взаимосвязаны и направлены на 

достижение цели развития Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление 

здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи». 

 

Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения  

 

Для достижения цели муниципальной программы поддержка и развитие социальной 

среды определены следующие направления и задачи: 

1. Подпрограмма 1. «Оказание помощи в проведении ремонта жилых помещений 

ветеранов Великой Отечественной войны и вдов участников Великой Отечественной войны»: 

Задача «Проведение ремонтных работ в жилых помещениях, где проживают ветераны 

Великой Отечественной войны и вдовы участников Великой Отечественной войны».  

2. Подпрограмма 2. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других 

МГН к объектам культуры и образования»: 

Задача «Создание безбарьерной среды в сфере культуры и образования для инвалидов 

и маломобильных групп».  

3. Подпрограмма 3. «Создание условий для оказания медицинской помощи населению 

на территории Каргасокского муниципального района Томской области»: 

Задача: «Оказание помощи по оплате проезда по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей при отсутствии круглогодичного транспортного наземного 

сообщения с областным центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, 

если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по 

слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства 

функции зрения или самостоятельного передвижения». 

4. Подпрограмма 4. «Оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям»: 

Задача «Субсидирование социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в области социальной поддержки и защиты граждан». 

Реализация мероприятий муниципальной программы при достаточном 

финансировании позволит достичь следующих результатов к 2030 году: 

- будет отремонтировано 9 жилых помещений, в которых проживают ветераны 

Великой Отечественной войны и вдовы участников Великой Отечественной войны; 

- количество доступных приоритетных объектов в сфере образования и культуры 

составит 36 объектов (52,2 процента из их общего количества – 69 объектов); 

- 5% граждан, получивших социальную поддержку, от общего количества граждан, 

проживающих на территории муниципального образования Каргасокский муниципальный 

район Томской области. 

Срок реализации муниципальной программы – 2026 - 2030 годы. Этапы не 

предусмотрены. 

 



6 

 

2. ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

«Развитие социальной среды в муниципальном образовании «Каргасокский район»» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы  

Заместитель Главы Каргасокского района по 

социальным вопросам - начальник отдела по 

социальной работе 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Отдел по социальной работе Администрации 

Каргасокского района 

Период реализации 
2026-2030 годы 

 

Цель социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский район», на 

реализацию которой направлена муниципальная 

программа  

Обеспечение высокого качества жизни населения, 

развития человеческого капитала, обеспечение 

стандартов благосостояния, социального 

благополучия и безопасности населения 

Цели муниципальной программы  
Поддержка и развитие социальной среды 

 

Подпрограммы (направления) муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1. «Оказание помощи в 

проведении ремонта жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны и вдов участников 

Великой Отечественной войны». 

Подпрограмма 2. «Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов и других 

МГН к объектам культуры и образования». 

Подпрограмма 3. «Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению на территории 

Каргасокского муниципального района Томской 

области». 

Подпрограмма 4. «Оказание поддержки 

социально ориентированным некоммерческим 

организациям». 

Объемы финансового обеспечения муниципальной 

программы за весь период реализации, тыс. рублей 

 

8635,0 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации, государственными программами Томской 

области (при наличии)  

 

 

 

1. Сохранение населения, укрепление здоровья 

и повышение благополучия людей, поддержка 

семьи/Увеличение ожидаемой 

продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году 

и до 81 года к 2036 году, в том числе 

опережающий рост показателей ожидаемой 

продолжительности здоровой жизни. 

2. Государственная программа «Социальная 

поддержка населения Томской области», 

утвержденная постановлением Администрации 

Томской области от 27.09.2019 N 361а «Об 

утверждении государственной программы 

«Социальная поддержка населения Томской 

области».  

 

 

 



7 

 

2. Показатели муниципальной программы  

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля   

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базово

е 

значен

ие 

2024 

год 

Значение показателя по годам 

 

 

 

 

Документ 

Ответств

енный за 

достиже

ние 

показате

ля 

 

 

 

Связь с показателями 

стратегических целей 

Инфор

мацио

нная 

систем

а 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

 

2030 

 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы: «Поддержка и развитие социальной среды» 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

ветеранов 

Великой 

Отечественн

ой войны и 

вдов 

участников 

Великой 

Отечественн

ой войны, 

которым 

оказана 

помощь в 

ремонте 

жилых 

помещений 

 «МП» 

«ГПТО

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

убывание ед 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 3 

 

2 2 1 1 Решение Думы 

Каргасокского 

района от 

25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 

года» 

 

Отдел по 

социаль

ной 

работе 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

 

Количество ветеранов 

Великой 

Отечественной войны 

и вдов участников 

Великой 

Отечественной 

войны, которым 

оказана помощь в 

ремонте жилых 

помещений 

 

- 

 

2.  

Количество 

доступных 

для 

инвалидов и 

других МГН 

социально-

значимых 

объектов и 

предоставляе

 «МП» 

«ГПТО

» 

 

 

 

 

 

 

возрастан

ие 

ед 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 32 33 34 35 36 Решение Думы 

Каргасокского 

района от 

25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии 

социально-

экономического 

развития 

Отдел по 

социаль

ной 

работе 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Количество 

участников 

культурно-досуговых 

мероприятий; 

Количество 

посещений библиотек 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


8 

 

мых в них 

услуг 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 

года» 

 

 

3. 

Доля 

граждан, 

получивших 

социальную 

поддержку, 

от общего 

количества 

граждан, 

проживающ

их на 

территории 

муниципаль

ного 

образования 

Каргасокски

й 

муниципаль

ный район 

Томской 

области 

«МП» постоянн

ый 

 

% 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Решение Думы 

Каргасокского 

района от 

25.02.2016 № 40 

«Об утверждении 

Стратегии 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 

года» 

 

Управле

ние 

финансо

в АКР 

 

Доля граждан, 

получивших 

социальную 

поддержку, от общего 

количества граждан, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

образования 

Каргасокский 

муниципальный 

район Томской 

области 

- 

 

 



9 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в текущем 2026 году 
 

№ 

п/

п 

Наименов

ание 

показател

я 

Урове

нь 

показа

теля 

Едини

ца 

измер

ения 

(по 

ОКЕИ

) 

Плановые значения по месяцам На 

кон

ец 

202

6 

год

а 

янв

арь 

февр

аль 

ма

рт 

апр

ель 

м

ай 

ию

нь 

ию

ль 

авг

уст 

сент

ябрь 

октя

брь 

ноя

брь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель муниципальной программы: «Поддержка и развитие социальной среды» 

1. Количеств

о 

ветеранов 

Великой 

Отечестве

нной 

войны и 

вдов 

участнико

в Великой 

Отечестве

нной 

войны, 

которым 

оказана 

помощь в 

ремонте 

жилых 

помещени

й 

МП 

ГПТО 

ед - - 0 - - 0 - - 3 - - 3 

2. Количеств

о 

доступны

х для 

инвалидов 

и других 

МГН 

социально

-значимых 

объектов 

и 

предостав

ляемых в 

них услуг 

МП 

ГПТО 

ед - - 31 - - 31 - - 32 - - 32 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


10 

 
3. Доля 

граждан, 

получивш

их 

социальну

ю 

поддержк

у, от 

общего 

количеств

а граждан, 

проживаю

щих на 

территори

и 

муниципа

льного 

образован

ия 

Каргасокс

кий 

муниципа

льный 

район 

Томской 

области 

МП % - - 0 - - 2,5 - - 2,5 - - 5,0 

 

4. Структура муниципальной программы  

 

№ 

п/п 

Задачи структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1. «Оказание помощи в проведении ремонта жилых помещений ветеранов Великой 

Отечественной войны и вдов участников Великой Отечественной войны». 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Помощь ветеранам и вдовам участников Великой 

Отечественной войны в ремонте их жилых помещений». 

 Ответственный за 

реализацию: Отдел по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского района  

 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 

1.1.1 Задача 1. Проведение 

ремонтных работ в жилых 

помещениях, где проживают 

ветераны Великой 

Отечественной войны и 

вдовы участников Великой 

Отечественной войны. 

Улучшение жилищных условий 

ветеранов Великой Отечественной 

войны и вдов участников Великой 

Отечественной войны будет 

достигнуто посредством создания 

благоприятных и безопасных условий 

проживания им в жилых домах. 

Количество ветеранов 

Великой Отечественной 

войны и вдов участников 

Великой Отечественной 

войны, которым оказана 

помощь в ремонте жилых 

помещений. 

2. Подпрограмма 2. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к объектам 

культуры и образования». 

2.1. Комплекс процессных мероприятий  «Создание условий для беспрепятственного посещения 

объектов культуры и образования инвалидами и иными маломобильными группами населения». 

 Ответственный за 

реализацию: Отдел по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского района  

 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 



11 

 
2.1.1. Задача 1. «Создание 

безбарьерной среды в сфере 

культуры и образования для 

инвалидов и маломобильных 

групп населения». 

 

Посредством совместной работы 

Администрации Каргасокского 

района, Общества инвалидов, 

учреждения социальной защиты 

населения до 2030 года будет 

продолжена работа по обеспечению 

инвалидам и другим маломобильным 

гражданам доступности социально-

значимых объектов и 

предоставляемых в них услуг за счет 

их обустройства пандусами, кнопками 

вызова, мнемосхемами и т.д. 

Количество доступных для 

инвалидов и других МГН 

социально-значимых 

объектов и предоставляемых 

в них услуг. 

3. Подпрограмма 3. «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории 

Каргасокского муниципального района Томской области». 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную 

помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при 

отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром, а также 

лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, 

имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного передвижения». 

 Ответственный за 

реализацию: Управление 

финансов АКР 

 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 

3.1.1. Задача 1. Оказание помощи 

по оплате проезда по 

направлениям врачей в 

медицинские организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, оказывающие 

специализированную 

помощь, лиц, проживающих 

в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей при отсутствии 

круглогодичного 

транспортного наземного 

сообщения с областным 

центром, а также лиц, 

сопровождающих указанных 

лиц в случаях, если 

последние не достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются 

инвалидами по слуху и 

зрению одновременно, либо 

являются инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства функции 

зрения или 

самостоятельного 

передвижения. 

Возможность своевременно и в 

полном объеме получать медицинскую 

помощь по направлениям врачей в 

медицинских организациях, 

расположенных на территории 

Томской области, оказывающих 

специализированную помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях при отсутствии 

круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным 

центром будет достигнуто за счет 

компенсации проезда. 

Доля граждан, получивших 

социальную поддержку, от 

общего количества граждан, 

проживающих на 

территории муниципального 

образования Каргасокский 

муниципальный район 

Томской области. 

4. Подпрограмма 4. «Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям». 

4.1. Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение затрат социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность в области социальной 

поддержки и защиты граждан». 

 Ответственные за 

реализацию: Управление 

финансов АКР  

 

Срок реализации: 2026-2030 гг. 



12 

 
4.1.1. Задача 1. Субсидирование 

социально ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

осуществляющих 

деятельность в области 

социальной поддержки и 

защиты граждан. 

Организация работы клубов по 

интересам, организация культурного 

досуга ветеранов и 

инвалидов будет достигнуто за счет 

привлечения и работы социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций. 

Доля граждан, получивших 

социальную поддержку, от 

общего количества граждан, 

проживающих на 

территории муниципального 

образования Каргасокский 

муниципальный район 

Томской области. 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 
Наименование муниципальной 

программы, структурного 

элемента, подпрограммы 

(направления) / источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год 2027 год 
2028 

год 

2029 

год 
2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие социальной среды в 

муниципальном образовании 

«Каргасокский район» (всего), в 

том числе: 

8635,0 3167,0 1467,0 1467,0 1267,0 1267,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  6635,0 1567,0 1367,0 1367,0 1167,0 1167,0 

местный бюджет 2000,0 1600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. «Оказание 

помощи в проведении ремонта 

жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны и 

вдов участников Великой 

Отечественной войны» (всего), в 

том числе: 

1800,0 1000,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1300,0 500,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

местный бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Помощь 

ветеранам и вдовам участников 

Великой Отечественной войны в 

ремонте их жилых помещений» 

(всего), в том числе: 

1800,0 1000,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1300,0 500,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

местный бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. «Обеспечение 

беспрепятственного доступа 

инвалидов и других МГН к 

объектам культуры и 

образования» (всего), в том 

числе: 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание условий 

для беспрепятственного 

посещения объектов культуры и 

образования инвалидами и 

иными маломобильными 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



13 

 
группами населения» (всего), в 

том числе: 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. «Создание 

условий для оказания 

медицинской помощи 

населению на территории 

Каргасокского муниципального 

района Томской области» 

(всего), в том числе: 

 

 

 

 

 

 

 

5335,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

проезда по направлениям врачей 

в медицинские организации, 

расположенные на территории 

Томской области, оказывающие 

специализированную помощь, 

лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях, 

при отсутствии круглогодичного 

транспортного наземного 

сообщения с областным 

центром, а также лиц, 

сопровождающих указанных лиц 

в случаях, если последние не 

достигли восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются 

инвалидами по слуху и зрению 

одновременно, либо являются 

инвалидами, имеющими стойкие 

расстройства функции зрения 

или самостоятельного 

передвижения» (всего), в том 

числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5335,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1067,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  5335,0 1067,0 1067,0 1067,0 1067,0 1067,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. «Оказание 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям» 

(всего), в том числе: 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Финансовое 

обеспечение затрат социально 

ориентированным 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим свою 

деятельность в области 

социальной поддержки и защиты 

граждан» (всего), в том числе: 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 1.  «Оказание помощи в проведении ремонта жилых помещений 

ветеранов Великой Отечественной войны и вдов участников Великой Отечественной 

войны». 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган 

Администрации Каргасокского района 

Отдел по социальной работе Администрации 

Каргасокского района 

Шамраев Александр Федорович -  

заместитель Главы Каргасокского района по 

социальным вопросам – начальник отдела по 

социальной работе 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа  «Развитие социальной 

среды в муниципальном образовании «Каргасокский 

район» 

 

  



15 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение показателя 

Информацио

нная система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача 1. «Проведение ремонтных работ в жилых помещениях, где проживают ветераны Великой Отечественной войны и вдовы участников Великой Отечественной 

войны». 

1.1. 

Количество 

отремонтирова

нных жилых 

помещений, в 

которых 

проживают 

ветераны 

Великой ВОВ и 

вдовы 

участников 

ВОВ 

убывание «МП» 

 

ед 3 3 2 2 1 1 Отдел по социальной 

работе Администрации 

Каргасокского района 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


16 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

в текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п

/

п 

Наименова

ние 

показателя 

Урове

нь 

показ

ателя 

Един

ица 

измер

ения 

(по 

ОКЕ

И) 

Плановые значения на конец месяца На 

ко

не

ц 

20

26 

год

а 

янв

арь 

фев

раль 

ма

рт 

апр

ель 

м

а

й 

ию

нь 

ию

ль 

авг

уст 

сент

ябрь 

октя

брь 

ноя

брь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Проведение ремонтных работ в жилых помещениях, где проживают ветераны Великой 

Отечественной войны и вдовы участников Великой Отечественной войны». 

1. Количество 

отремонтир

ованных 

жилых 

помещений

, в которых 

проживают 

ветераны 

Великой 

ВОВ и 

вдовы 

участников 

ВОВ 

Убыв

ание 

ед - - 0 - - 0 - - 3 - - 3 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


17 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Проведение ремонтных работ в жилых помещениях, где проживают ветераны Великой Отечественной войны и вдовы участников Великой Отечественной 

войны».  

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1:  

Ремонт жилых 

помещений 

ветеранов Великой 

Отечественной 

войны и вдов 

участников Великой 

Отечественной 

войны  

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях улучшения 

жилищных условий 

ветеранам Великой 

Отечественной 

войны и вдовам 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны будут 

проведены 

ремонтные работы 

их жилых 

помещений 

согласно 

поступивших 

заявлений и актов 

проверки 

жилищных условий  

ед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


18 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

Всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

Подпрограмма 1. «Оказание помощи в 

проведении ремонта жилых помещений 

ветеранов Великой Отечественной войны 

и вдов участников Великой 

Отечественной войны» (всего), в том 

числе: 

1800,0 1000,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
1300,0 500,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

местный бюджет 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Помощь ветеранам и вдовам участников 

Великой Отечественной войны в ремонте 

их жилых помещений» , в том числе: 

1800,0 1000,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
1300,0 500,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

местный бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Мероприятие 1:  

«Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны и вдов 

участников Великой Отечественной 

войны», в том числе: 

1800,0 1000,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
1300,0 500,0 300,0 300,0 100,0 100,0 

местный бюджет 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



19 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 

году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование 

органа, 

структурного 

подразделения 

Администрации 

Каргасокского 

района) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 

Задача: «Проведение ремонтных работ в жилых помещениях, где проживают ветераны Великой 

Отечественной войны и вдовы участников Великой Отечественной войны» 

Мероприятие 1:  

«Ремонт жилых 

помещений ветеранов 

Великой 

Отечественной войны и 

вдов участников 

Великой 

Отечественной войны» 

в 2026 – 2030 годы 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный 

специалист по 

социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Акт выполненных 

работ (приемки работ) 

- 

1.1. Подготовка 

нормативного 

правового акта об  

«Об установлении и 

исполнении расходного 

обязательства на 

текущий год 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

на оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений граждан, не 

стоящих на учете в 

качестве нуждающихся 

в улучшении 

жилищных условий и 

не реализовавших свое 

право на улучшение 

жилищных условий за 

счет средств 

федерального и 

областного бюджетов в 

2009 и последующих 

годах, из числа: 

участников и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла 

военных лет; лиц, 

награжденных знаком 

«Жителю блокадного 

Ленинграда»; бывших 

несовершеннолетних 

узников концлагерей; 

вдов погибших 

С 01 января 

по 31 января 

2026 г. 

 

С 01 января 

по 31 января 

2027 г. 

 

С 01 января 

по 31 января 

2028 г. 

 

С 01 января 

по 31 января 

2029 г. 

 

С 01 января 

по 31 января 

2030 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный 

специалист по 

социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Нормативно-

правовой акт 

Администрации 

Каргасокского района 

«Об установлении и 

исполнении 

расходного 

обязательства на 

текущий год 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» на оказание 

помощи в ремонте и 

(или) переустройстве 

жилых помещений 

граждан, не стоящих 

на учете в качестве 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий и 

не реализовавших 

свое право на 

улучшение 

жилищных условий за 

счет средств 

федерального и 

областного бюджетов 

в 2009 и 

последующих годах, 

из числа: участников 

и инвалидов Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла 

военных лет; лиц, 

награжденных знаком 

«Жителю блокадного 

- 



20 

 
(умерших) участников 

Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов, не 

вступивших в 

повторный брак» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ленинграда»; бывших 

несовершеннолетних 

узников концлагерей; 

вдов погибших 

(умерших) 

участников Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов, не 

вступивших в 

повторный брак» 

1.2. Заключение 

Соглашения о 

предоставлении иного 

межбюджетного 

трансферта из 

областного бюджета 

местному бюджету на 

финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования по 

оказанию помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве 

жилых помещений 

отдельных категорий 

граждан 

С 01 февраля 

по 20 февраля 

2026 г. 

 

С 01 февраля 

по 20 февраля 

2027 г. 

 

С 01 февраля 

по 20 февраля 

2028 г. 

 

С 01 февраля 

по 20 февраля 

2029 г. 

 

С 01 февраля 

по 20 февраля 

2030 г. 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный 

специалист по 

социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Соглашение о 

предоставлении 

иного 

межбюджетного 

трансферта из 

областного бюджета 

местному бюджету 

на финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования по 

оказанию помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве 

жилых помещений 

отдельных 

категорий граждан 

- 

1.3. Рассмотрение 

поступивших 

заявлений от ветеранов 

Великой 

Отечественной войны и 

вдов участников 

Великой 

Отечественной войны 

по оказанию помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений, 

рассмотрение актов 

обследования жилых 

помещений и 

дефектных ведомостей 

в связи с проведением 

ремонта жилых 

помещений ветеранам 

ВОВ, поступивших от 

администраций 

сельских поселений 

района. Рассмотрение 

сметных расчетов. 

С 01 марта по 

30 июня 2026 

г. 

 

С 01 марта по 

30 июня 2027 

г. 

 

С 01 марта по 

30 июня 2028 

г. 

 

С 01 марта по 

30 июня 2029 

г. 

 

С 01 марта по 

30 июня 2030 

г. 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный 

специалист по 

социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Протокол заседания 

муниципальной 

комиссии по 

распределению 

средств, 

предназначенных на 

оплату стоимости 

ремонта и (или) 

переустройства 

жилых помещений 

ветеранам Великой 

Отечественной войны 

- 



21 

 
1.4. Подготовка 

нормативно-правового 

акта «О выделении 

денежных средств на 

оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений ветеранам 

Великой 

Отечественной войны, 

проживающим в 

Каргасокском районе» 

С 01 июня по 

31 июля 2026 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2027 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2028 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2029 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2030 

г. 

Брагина Ю.С. – 

главный 

специалист по 

социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Нормативно-

правовой акт 

Администрации 

Каргасокского района 

«О выделении 

денежных средств на 

оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве 

жилых помещений 

ветеранам Великой 

Отечественной 

войны, проживающим 

в Каргасокском 

районе» 

- 

1.5. Заключение 

Соглашения  

о предоставлении иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений отдельным 

категориям граждан из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

бюджету сельского 

поселения, которое 

будет проводить 

ремонт 

С 01 июня по 

31 июля 2026 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2027 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2028 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2029 

г. 

 

С 01 июня по 

31 июля 2030 

г. 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный 

специалист по 

социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Соглашение  

о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов на 

оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве 

жилых помещений 

отдельным 

категориям граждан 

из бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» бюджету 

сельского поселения, 

которое будет 

проводить ремонт 

- 

1.6. Приемка 

выполненных работ  

С 01 октября 

по 31 октября 

2026 г.  

 

С 01 октября 

по 31 октября 

2027 г. 

 

С 01 октября 

по 31 октября 

2028 г. 

 

С 01 октября 

по 31 октября 

2029 г. 

 

С 01 октября 

по 31 октября 

2030 г. 

Администрация 

сельского 

поселения 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Акт выполненных 

работ (приемки работ) 

- 

 

 



22 

 

7. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских 

поселений из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в 

рамках реализации муниципальной программы  

 

Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 

помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 

федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и 

инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; 

лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; лиц, награжденных знаком 

«Житель осажденного Севастополя»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 

вступивших в повторный брак. 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила определения и распределения иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район»  

бюджетам сельских поселений Каргасокского района на оказание помощи в ремонте и (или) 

переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 

условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, 

из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 

лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее - иные 

межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях оказания помощи в 

ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение 

жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла военных лет; 

лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;  

лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»; 

бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов, не вступивших в повторный брак. 

3. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих предоставлению в 

соответствии с настоящим Порядком предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов в соответствующем финансовом году, устанавливается Решением Думы 

Каргасокского района «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 

соответствующий финансовый год и плановый периоды. 

4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются: 

1) решение муниципальной комиссии по распределению средств, предназначенных на 

оплату стоимости ремонта и (или) переустройства жилых помещений ветеранам Великой 

Отечественной войны; 

2) наличие нормативного правового акта, о распределении денежных средств на 

оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений ветеранам Великой 

Отечественной войны, проживающим в сельских поселениях Каргасокского района. 



23 

 

5. Распределение иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го 

сельского поселения Каргасокского района на соответствующий финансовый год, 

определяется по следующей формуле: 

 

 

 

Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского 

поселения Каргасокского района на соответствующий финансовый год; 

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный Решением Думы 

Каргасокского района «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 

соответствующий финансовый год; 

Zi – объем иного межбюджетного трансферта, определенный решением муниципальной 

комиссии i-му сельскому поселению Каргасокского района; 

 - размер общего количества заявок, поступивших от граждан сельских поселений 

Каргасокского района.  

 

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - Соглашение), заключаемых 

Администрацией Каргасокского района с сельскими поселениями Каргасокского района по 

форме, утвержденной Приказом Управления финансов Администрации Каргасокского района 

от 28.12.2021 года № 48 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

бюджету сельского поселения». 

7. В случае если не использованный по состоянию на 1 января очередного года остаток 

иного межбюджетного трансферта сельским поселением Каргасокского района не 

перечислен в доход муниципального образования «Каргасокский район», указанные 

средства подлежат взысканию в доход муниципального образования «Каргасокский район» 

в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, где:Ci = V Zi / Zi 

Zi



24 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 2. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН 

к объектам культуры и образования»  

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган 

Администрации Каргасокского района 

Отдел по социальной работе Администрации 

Каргасокского района, 

Шамраев Александр Федорович -  

заместитель Главы Каргасокского района по 

социальным вопросам – начальник отдела по 

социальной работе 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа  «Развитие социальной 

среды в муниципальном образовании «Каргасокский 

район» 

 

  



25 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение показателя 

Информацио

нная система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. «Создание безбарьерной среды в сфере культуры и образования для инвалидов и маломобильных групп населения». 

1.1. 

Количество 

доступных для 

инвалидов и 

других МГН 

объектов 

культуры и 

образования в 

Каргасокском 

районе 

Возрастан

ие 

«МП» 

 

ед 31 32 33 34 35 36 Отдел по социальной 

работе Администрации 

Каргасокского района 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


26 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в 

текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п/

п 

Наимено

вание 

показате

ля 

Уровен

ь 

показат

еля 

Едини

ца 

измер

ения 

(по 

ОКЕИ

) 

Плановые значения на конец месяца На 

кон

ец 

202

6 

год

а 

янв

арь 

февр

аль 

ма

рт 

апр

ель 

м

ай 

ию

нь 

ию

ль 

авг

уст 

сентя

брь 

октя

брь 

ноя

брь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Создание безбарьерной среды в сфере культуры и образования для инвалидов и маломобильных 

групп населения». 

1. Количес

тво 

доступн

ых для 

инвалид

ов и 

других 

МГН 

объекто

в 

культур

ы и 

образова

ния в 

Каргасо

кском 

районе 

Возрас

тание 

ед - - 31 - - 31 - - 32 - - 32 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


27 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Создание безбарьерной среды в сфере культуры и образования для инвалидов и маломобильных групп населения». 

1. 

Мероприятие 1:  

«Обустройство 

пандуса в МБДОУ 

«Каргасокский д/с 

№ 34» 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

 

Оборудование  в 

учреждении 

образования в 2026 

году пандуса для 

обеспечения 

доступности 

объекта для 

инвалидов и других 

МГН 

ед 0 1 0 0 

 

 

 

 

0 0 

2. 

Мероприятие 2:  

«Обустройство 

пандуса в МКУК 

«Сосновский центр 

культуры» 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

 

 

Оборудование  в 

учреждении 

культуры  в 2027 

году пандуса для 

обеспечения 

доступности 

объекта для 

инвалидов и других 

МГН 

ед 0 0 1 0 

 

 

 
 

 

0 

 

 

 

0 

3. 

Мероприятие 3:  

«Ремонт пандуса 

МКОУ 

Средневасюганская 

СОШ 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

 

Оборудование в  

учреждении  

образования в 2028 

году пандуса для 

обеспечения 

доступности 

объекта для 

инвалидов и других 

МГН 

ед 0 0 0 1 

 

 

 

 

0 

 

0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


28 

 

4. 

Мероприятие 4:  

«Обустройство 

пандуса в МКУК 

«Усть-Тымский 

досуговый центр» 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

 

Оборудование в 

учреждении 

культуры в 2029 

году пандуса для 

обеспечения 

доступности 

объекта для 

инвалидов и других 

МГН 

 

 

 

 

ед 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 
 

 
 

1 

 

 

 

0 

5. 

Мероприятие 5:  

«Ремонт пандуса 

МБОУ 

Нововасюганская 

СОШ» 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

 

 

 

Оборудование   в 

учреждении 

образования в 2030 

году пандуса для 

обеспечения 

доступности 

объекта для 

инвалидов и других 

МГН 

ед 0 0 0 0 

 

 

 

 

0 1 



29 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

Всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов и 

других МГН к объектам культуры и 

образования» , в том числе: 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Создание условий для 

беспрепятственного посещения объектов 

культуры и образования инвалидами и 

иными маломобильными группами 

населения» , в том числе: 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Мероприятие 1:  

«Обустройство пандуса в МБДОУ 

«Каргасокский д/с № 34», в том числе: 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Мероприятие 2:  

«Обустройство пандуса в МКУК 

«Сосновский центр культуры», в том 

числе: 

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Мероприятие 3:  

«Ремонт пандуса МКОУ 

Средневасюганская СОШ», в том числе: 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 

 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Мероприятие 4:  

«Обустройство пандуса в МКУК «Усть-

Тымский досуговый центр», в том числе: 

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5. Мероприятие 5:  

«Ремонт пандуса МБОУ Нововасюганская 

СОШ», в том числе: 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



31 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 

году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель (ФИО, 

должность, 

наименование 

органа, структурного 

подразделения 

Администрации 

Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1.  «Создание безбарьерной среды в сфере культуры и образования для инвалидов и маломобильных 

групп населения» 

Мероприятие 1:  

«Обустройство 

пандуса в МБДОУ 

«Каргасокский д/с № 

34» в 2026 году  

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

1.1. Подтверждение 

потребности  

учреждения 

образования на 

проведение 

мероприятия: 

Обустройство пандуса 

в МБДОУ 

«Каргасокский д/с № 

34» в 2026 году 

С 01 апреля 

по 30 апреля 

2026 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Подтверждающее 

письмо Управления 

образования, опеки и 

попечительства 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» о 

необходимости 

обустройства пандуса в 

2026 году в МБДОУ 

«Каргасокский д/с № 34»   

- 

1.2. Подготовка 

нормативно-правового 

акта «О выделении 

средств на 

мероприятие по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к 

объектам культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

С 1 июня по 

30 июня 

2026 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной работе 

Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Нормативно-правовой 

акт Администрации 

Каргасокского района 

«О выделении средств 

на мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к объектам 

культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

- 

1.3. Заключение 

контракта (договора) 

на выполнение работ 

по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

образования  

С 1 августа 

по 31 

августа 2026 

года 

Лактионова Т.В. – 

начальник 

«Управления 

образования, опеки и 

попечительства» 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Контракт (договор), 

заключен на выполнение 

работ по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

образования 

- 



32 

 
1.4. Проведение работ 

по обустройству 

пандуса в МБДОУ 

«Каргасокский д/с № 

34»  

С 1 сентября 

по 31 

октября 

2026 года 

Лактионова Т.В. – 

начальник 

«Управления 

образования, опеки и 

попечительства» 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

Мероприятие 2:  

«Обустройство 

пандуса в МКУК 

«Сосновский центр 

культуры» в 2027 году 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

2.1. Подтверждение 

потребности  

учреждения культуры 

на проведение 

мероприятия: 

Обустройство пандуса 

в МКУК «Сосновский 

центр культуры» в 

2027 году 

С 1 апреля 

по 30 апреля 

2027 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Подтверждающее 

письмо Отдела 

культуры и туризма 

Администрации 

Каргасокского района о 

необходимости 

обустройства пандуса в 

2027 году в МКУК 

«Сосновский центр 

культуры» 

- 

2.2. Подготовка 

нормативно-правового 

акта «О выделении 

средств на 

мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к 

объектам культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

С  1июня по 

30 июня 

2027 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Нормативно-правовой 

акт Администрации 

Каргасокского района 

«О выделении средств 

на мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к объектам 

культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

- 

2.3. Заключение 

контракта (договора) 

на выполнение работ 

по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

культуры 

С 1 августа 

по 31 

августа 2027 

года 

Обендерфер Ж.Г. – 

начальник Отдела 

культуры и туризма 

Администрации  

Каргасокского 

района 

Контракт (договор), 

заключен на 

выполнение работ по 

обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

культуры 

- 

2.4. Проведение работ 

обустройству пандуса 

в МКУК «Сосновский 

центр культуры»  

С 1 сентября 

по 31 

октября 

2027 года 

Обендерфер Ж.Г. – 

начальник Отдела 

культуры и туризма 

Администрации  

Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

Мероприятие 3:  

«Ремонт пандуса 

МКОУ 

Средневасюганская 

Х 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 



33 

 
СОШ» в 2028 году  

 

 

 

 

 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

3.1. Подтверждение 

потребности  

учреждения 

образования на 

проведение 

мероприятия: Ремонт 

пандуса МКОУ 

Средневасюганская 

СОШ» в 2028 году 

С 1 апреля 

по 30 апреля 

2028 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Подтверждающее 

письмо Управления 

образования, опеки и 

попечительства 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» о 

необходимости ремонта 

пандуса в 2028 году в 

МКОУ 

Средневасюганская 

СОШ» 

- 

3.2. Подготовка 

нормативно-правового 

акта «О выделении 

средств на 

мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к 

объектам культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

С 1 июня по 

30 июня 

2028 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Нормативно-правовой 

акт Администрации 

Каргасокского района 

«О выделении средств 

на мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к объектам 

культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

- 

3.3. Заключение 

контракта (договора) 

на выполнение работ 

по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

образования  

С 1 августа 

по 31 

августа 2028 

года 

Лактионова Т.В. – 

начальник 

«Управления 

образования, опеки и 

попечительства» 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Контракт (договор), 

заключен на выполнение 

работ по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

образования 

- 

3.4. Проведение работ 

по ремонту пандуса 

МКОУ 

Средневасюганская 

СОШ»  

С 1 сентября 

по 31 

октября 

2028 года 

Лактионова Т.В. – 

начальник 

«Управления 

образования, опеки и 

попечительства» 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

Мероприятие 4:  

«Обустройство 

пандуса в МКУК 

«Усть-Тымский 

досуговый центр» в 

2029 году  

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

4.1. Подтверждение 

потребности  

 С 1 апреля 

по 30 апреля 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

Подтверждающее 

письмо Отдела культуры 

- 



34 

 
учреждения культуры 

на проведение 

мероприятия: 

Обустройство пандуса 

в МКУК «Усть-

Тымский досуговый 

центр» в 2029 году 

2029 года по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

и туризма 

Администрации 

Каргасокского района о 

необходимости 

обустройства пандуса в 

2029 году в МКУК 

«Усть-Тымский 

досуговый центр» 

4.2. Подготовка 

нормативно-правового 

акта «О выделении 

средств на 

мероприятия по  

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к 

объектам культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

С 1 июня по 

30 июня 

2029 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Нормативно-правовой 

акт Администрации 

Каргасокского района 

«О выделении средств 

на мероприятия 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к объектам 

культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

- 

4.3. Заключение 

контракта (договора) 

на выполнение работ 

по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

культуры 

С 1 августа 

по 31 

августа 2029 

года 

Обендерфер Ж.Г. – 

начальник Отдела 

культуры и туризма 

Администрации  

Каргасокского 

района 

Контракт (договор), 

заключен на 

выполнение работ по 

обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

культуры 

- 

4.4. Проведение работ 

по обустройству 

пандуса в МКУК 

«Усть-Тымский 

досуговый центр» 

С 1 сентября 

по 31 

октября 

2029 года 

Обендерфер Ж.Г. – 

начальник Отдела 

культуры и туризма 

Администрации  

Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

Мероприятие 5:  

«Ремонт пандуса 

МБОУ 

Нововасюганская 

СОШ» в 2030 году  

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

5.1. Подтверждение 

потребности  

учреждения 

образования на 

проведение 

мероприятия: Ремонт 

пандуса в МБОУ 

Нововасюганская 

СОШ в 2030 году 

С 1 апреля 

по 30 апреля 

2030 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

Подтверждающее 

письмо Управления 

образования, опеки и 

попечительства 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» о 

необходимости ремонта 

пандуса в 2030 году в 

МБОУ Нововасюганская 

СОШ 

- 

5.2. Подготовка 

нормативно-правового 

акта «О выделении 

средств на 

С 1 июня по 

30 июня 

2030 года 

Брагина Ю.С. – 

главный специалист 

по социальной 

работе Отдела по 

Нормативно-правовой 

акт Администрации 

Каргасокского района 

«О выделении средств 

- 



35 

 
мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к 

объектам культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

социальной работе 

Администрации 

Каргасокского 

района 

на мероприятия по 

подпрограмме 

«Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других МГН к объектам 

культуры и 

образования» 

муниципальной 

программы «Развитие 

социальной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский район» 

5.3. Заключение 

контракта (договора) 

на выполнение работ 

по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

образования  

С 1 августа 

по 31 

августа 2030 

года 

Лактионова Т.В. – 

начальник 

«Управления 

образования, опеки и 

попечительства» 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Контракт (договор), 

заключен на выполнение 

работ по обеспечению 

беспрепятственного 

доступа к объекту 

образования 

- 

5.4. Проведение работ 

по ремонту пандуса в 

МБОУ 

Нововасюганская 

СОШ  

С 1 сентября 

по 31 

октября 

2030 года 

Лактионова Т.В. – 

начальник 

«Управления 

образования, опеки и 

попечительства» 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 3. «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 

территории Каргасокского муниципального района Томской области»  

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган 

Администрации Каргасокского района 

Управление финансов АКР, 

Тверетина Светлана Михайловна -  

Начальник Управления финансов АКР 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа  «Развитие социальной 

среды в муниципальном образовании «Каргасокский 

район» 

 

  



37 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Задача 1. «Оказание помощи по оплате проезда по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей при отсутствии круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо 

являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного 

передвижения». 

1.1. 

Количество граждан, 

обеспеченных 

проездом по 

направлениям 

врачей в 

медицинские 

организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, 

оказывающие 

специализированну

ю помощь, лиц, 

проживающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях при 

отсутствии 

круглогодичного 

транспортного 

наземного 

сообщения с 

областным центром 

от общего 

количества граждан 

Каргасокского 

района. 

убывание «МП» 

 

ед 40 39 38 37 36 35 Управление 

финансов АКР 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


38 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в 

текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Едини

ца 

измер

ения 

(по 

ОКЕИ

) 

Плановые значения на конец месяца На 

кон

ец 

202

6 

год

а 

янв

арь 

февр

аль 

ма

рт 

апр

ель 

м

ай 

ию

нь 

ию

ль 

авг

уст 

сентя

брь 

октя

брь 

ноя

брь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Оказание помощи по оплате проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 

расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную помощь, лиц, проживающих 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей при отсутствии круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если 

последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению 

одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или 

самостоятельного передвижения». 

1. Количество 

граждан, 

обеспеченны

х проездом 

по 

направления

м врачей в 

медицинские 

организации, 

расположенн

ые на 

территории 

Томской 

области, 

оказывающи

е 

специализир

ованную 

помощь, лиц, 

проживающ

их в районах 

Крайнего 

Севера и 

приравненн

ых к ним 

местностях 

при 

отсутствии 

круглогодич

ного 

транспортно

го наземного 

сообщения с 

областным 

центром от 

общего 

количества 

граждан 

Каргасокско

го района. 

Постоя

нный  

ед - - - 6 - - 12 - - 18 - 39 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


39 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Оказание помощи по оплате проезда по направлениям врачей в медицинские организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей при отсутствии круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо 

являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного 

передвижения». 

1. 

Мероприятие 1:  

Компенсация 

произведенных 

расходов на проезд 

по направлениям 

врачей в 

медицинские 

организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, 

оказывающие 

специализированную 

помощь, лиц, 

проживающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностей при 

отсутствии 

круглогодичного 

транспортного 

наземного 

сообщения с 

областным центром, 

а также лиц, 

сопровождающих 

указанных лиц в 

случаях, если 

Выплата 

физическим 

лицам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Компенсация 

проезда по 

направлениям врачей 

в медицинские 

организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, 

оказывающие 

специализированную 

помощь, лиц, 

проживающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностей при 

отсутствии 

круглогодичного 

транспортного 

наземного 

сообщения с 

областным центром, 

а также лиц, 

сопровождающих 

указанных лиц в 

случаях, если 

последние не 

достигли 

восемнадцатилетнего 

ед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


40 

 

последние не 

достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо 

являются 

инвалидами по слуху 

и зрению 

одновременно, либо 

являются 

инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства 

функции зрения или 

самостоятельного 

передвижения 

возраста, либо 

являются 

инвалидами по слуху 

и зрению 

одновременно, либо 

являются 

инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства 

функции зрения или 

самостоятельного 

передвижения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) 

/ 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

Всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

Подпрограмма 3. «Создание условий для 

оказания медицинской помощи 

населению на территории Каргасокского 

муниципального района Томской 

области» , в том числе: 

5335,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
5335,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 

местный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение проезда по направлениям 

врачей в медицинские организации, 

расположенные на территории Томской 

области, оказывающие 

специализированную помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях, при отсутствии 

круглогодичного транспортного 

наземного сообщения с областным 

центром, а также лиц, сопровождающих 

указанных лиц в случаях, если 

последние не достигли 

восемнадцатилетнего возраста, либо 

являются инвалидами по слуху и зрению 

одновременно, либо являются 

инвалидами, имеющими стойкие 

расстройства функции зрения или 

самостоятельного передвижения» , в том 

числе: 

5335,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
5335,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Мероприятие 1:  

Компенсация произведенных расходов 

на проезд по направлениям врачей в 

медицинские организации, 

расположенные на территории Томской 

области, оказывающие 

специализированную помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностей при отсутствии 

круглогодичного транспортного 

5335,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 



42 

 
наземного сообщения с областным 

центром, а также лиц, сопровождающих 

указанных лиц в случаях, если последние 

не достигли восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются инвалидами по 

слуху и зрению одновременно, либо 

являются инвалидами, имеющими 

стойкие расстройства функции зрения 

или самостоятельного передвижения 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
5335,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 1067,00 

местный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



43 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 

году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(ФИО, 

должность, 

наименование 

органа, 

структурного 

подразделения 

Администрации 

Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Оказание помощи по оплате проезда по направлениям врачей в медицинские организации, 

расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей при отсутствии круглогодичного 

транспортного наземного сообщения с областным центром, а также лиц, сопровождающих указанных лиц в 

случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего возраста, либо являются инвалидами по слуху и 

зрению одновременно, либо являются инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или 

самостоятельного передвижения». 

Мероприятие 1:  

«Компенсация 

произведенных 

расходов на проезд 

по направлениям 

врачей в 

медицинские 

организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, 

оказывающие 

специализированную 

помощь, лиц, 

проживающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностей при 

отсутствии 

круглогодичного 

транспортного 

наземного 

сообщения с 

областным центром, 

а также лиц, 

сопровождающих 

указанных лиц в 

случаях, если 

последние не 

достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо 

являются 

инвалидами по слуху 

и зрению 

одновременно, либо 

являются 

инвалидами, 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Тверетина С.М. 

– Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Отчет об исполнении иного 

межбюджетного трансферта 

на обеспечение проезда по 

направлениям врачей в 

медицинские организации, 

расположенные на территории 

Томской области, 

оказывающие 

специализированную помощь, 

лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, при отсутствии 

круглогодичного 

транспортного наземного 

сообщения с областным 

центром, а также лиц, 

сопровождающих в случаях, 

если последние не достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются 

инвалидами по слуху и 

зрению одновременно, либо 

являются инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства функций зрения 

или самостоятельного 

передвижения 

- 



44 

 
имеющими стойкие 

расстройства 

функции зрения или 

самостоятельного 

передвижения» в 

2026-2030 годы 

1.1. Заключение 

соглашения с 

Департаментом 

здравоохранения 

Томской области о 

предоставлении 

муниципальному 

образованию 

«Каргасокский 

район» иного 

межбюджетного 

трансферта на 

обеспечение проезда 

по направлениям 

врачей в 

медицинские 

организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, 

оказывающие 

специализированную 

помощь, лиц, 

проживающих в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях, при 

отсутствии 

круглогодичного 

транспортного 

наземного 

сообщения с 

областным центром, 

а также лиц, 

сопровождающих в 

случаях, если 

последние не 

достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо 

являются 

инвалидами по слуху 

и зрению 

одновременно, либо 

являются 

инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства 

функций зрения или 

самостоятельного 

передвижения 

С 01 января 

по 15 

февраля 

2026 года 

 

С 01 января 

по 15 

февраля 

2027 года 

 

С 01 января 

по 15 

февраля 

2028 года 

 

С 01 января 

по 15 

февраля 

2029 года 

 

С 01 января 

по 15 

февраля 

2030 года 

Тверетина С.М. 

– Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Соглашение с Департаментом 

здравоохранения Томской 

области о предоставлении 

муниципальному 

образованию «Каргасокский 

район» иного межбюджетного 

трансферта на обеспечение 

проезда по направлениям 

врачей в медицинские 

организации, расположенные 

на территории Томской 

области, оказывающие 

специализированную помощь, 

лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, при отсутствии 

круглогодичного 

транспортного наземного 

сообщения с областным 

центром, а также лиц, 

сопровождающих в случаях, 

если последние не достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются 

инвалидами по слуху и 

зрению одновременно, либо 

являются инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства функций зрения 

или самостоятельного 

передвижения 

- 

1.2. Рассмотрение 

заявлений граждан 

для получения 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2026 года 

Тверетина С.М. 

– Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Заявка на расход - 



45 

 
компенсационной 

выплаты за проезд 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2027 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2028 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2029 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2030 года 

1.3. Выплата 

компенсации 

произведенных 

расходов  на проезд 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2026 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2027 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2028 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2029 года 

 

С 01 января 

по 31 

декабря 

2030 года 

Тверетина С.М. 

– Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Платежное поручение - 

1.4. Предоставление 

отчета об 

исполнении иного 

межбюджетного 

трансферта на 

обеспечение проезда 

по направлениям 

врачей в 

медицинские 

организации, 

расположенные на 

территории Томской 

области, 

оказывающие 

специализированную 

помощь, лиц, 

проживающих в 

районах Крайнего 

С 01 января 

по 20 января 

2026 г. 

 

С 01 апреля 

по 20 апреля 

2026 г. 

С 01 июля 

по 20 июля 

2026 г. 

 

С 01 

октября по 

20 октября 

2026 г. 

 

С 01 января 

по 20 января 

Тверетина С.М. 

– Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Отчет об исполнении иного 

межбюджетного трансферта 

на обеспечение проезда по 

направлениям врачей в 

медицинские организации, 

расположенные на территории 

Томской области, 

оказывающие 

специализированную помощь, 

лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, при отсутствии 

круглогодичного 

транспортного наземного 

сообщения с областным 

центром, а также лиц, 

сопровождающих в случаях, 

- 



46 

 
Севера и 

приравненных к ним 

местностях, при 

отсутствии 

круглогодичного 

транспортного 

наземного 

сообщения с 

областным центром, 

а также лиц, 

сопровождающих в 

случаях, если 

последние не 

достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо 

являются 

инвалидами по слуху 

и зрению 

одновременно, либо 

являются 

инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства 

функций зрения или 

самостоятельного 

передвижения 

2027 г. 

 

С 01 апреля 

по 20 апреля 

2027 г. 

С 01 июля 

по 20 июля 

2027 г. 

 

С 01 

октября по 

20 октября 

2027 г. 

 

С 01 января 

по 20 января 

2028 г. 

 

С 01 апреля 

по 20 апреля 

2028 г. 

С 01 июля 

по 20 июля 

2028 г. 

 

С 01 

октября по 

20 октября 

2028 г. 

 

С 01 января 

по 20 января 

2029 г. 

 

С 01 апреля 

по 20 апреля 

2029 г. 

С 01 июля 

по 20 июля 

2029 г. 

 

С 01 

октября по 

20 октября 

2029 г. 

 

С 01 января 

по 20 января 

2030 г. 

 

С 01 апреля 

по 20 апреля 

2030 г. 

С 01 июля 

по 20 июля 

2030 г. 

 

С 01 

октября по 

20 октября 

2030 г. 

если последние не достигли 

восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются 

инвалидами по слуху и 

зрению одновременно, либо 

являются инвалидами, 

имеющими стойкие 

расстройства функций зрения 

или самостоятельного 

передвижения 

 



47 

 

ПАСПОРТ 

 

Подпрограммы 4. «Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям»  

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган 

Администрации Каргасокского района 

Управление финансов АКР, 

Тверетина Светлана Михайловна -  

Начальник Управления финансов АКР 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа  «Развитие социальной 

среды в муниципальном образовании «Каргасокский 

район» 

 

  



48 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача 1. «Субсидирование социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области социальной поддержки и защиты 

граждан». 

1.1. 

Доля граждан, 

принявших 

участие в 

мероприятиях 

проводимых 

социально 

ориентированны

ми 

некоммерческим

и организациями, 

осуществляющи

ми свою 

деятельность в 

области 

социальной 

поддержки и 

защиты граждан 

от общего 

количества 

граждан 

Каргасокского 

района. 

постоянна

я 

«МП» 

 

% 5 5 5 5 5 5 Управление 

финансов АКР 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


49 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в 

текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п

/

п 

Наименова

ние 

показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Един

ица 

измер

ения 

(по 

ОКЕ

И) 

Плановые значения на конец месяца На 

ко

не

ц 

20

26 

год

а 

янв

арь 

фев

раль 

ма

рт 

апр

ель 

м

а

й 

ию

нь 

ию

ль 

авг

уст 

сент

ябрь 

октя

брь 

ноя

брь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Субсидирование социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность в области социальной поддержки и защиты граждан». 

1. Доля 

граждан, 

принявших 

участие в 

мероприят

иях 

проводимы

ми 

социально 

ориентиро

ванными 

некоммерч

ескими 

организаци

ями, 

осуществл

яющими 

свою 

деятельнос

ть в 

области 

социально

й 

поддержки 

и защиты 

граждан от 

общего 

количества 

граждан 

Каргасокск

ого района. 

Посто

янная 

% 

 

- - - - - 2,5 - - - - - 5 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


50 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Субсидирование социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области социальной поддержки и защиты 

граждан». 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1:  

«Предоставление 

субсидии на 

финансовое 

обеспечение затрат 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

свою деятельность в 

области социальной 

поддержки и защиты 

граждан»  

Предоставление 

субсидий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация работы 

клубов по интересам, 

организация 

культурного досуга 

ветеранов и 

инвалидов будет 

достигнуто за счет 

привлечения и 

работы социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

ед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


51 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

Всего 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

Подпрограмма 4. «Оказание поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям», в том 

числе: 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
1000,0 1000,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Финансовое обеспечение затрат 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим свою деятельность в 

области социальной поддержки и защиты 

граждан» , в том числе: 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Мероприятие 1:  

«Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение затрат 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям, 

осуществляющим свою деятельность в 

области социальной поддержки и защиты 

граждан», в том числе: 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



52 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 

году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 

(ФИО, 

должность, 

наименование 

органа, 

структурного 

подразделения 

Администрации 

Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Субсидирование социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность в области социальной поддержки и защиты граждан». 

Мероприятие 1:  

«Предоставление 

субсидии на финансовое 

обеспечение затрат 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим свою 

деятельность в области 

социальной поддержки 

и защиты граждан» в 

2026-2030 годы 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тверетина С.М. – 

Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Х - 

1.1. Заключение 

соглашения с социально 

ориентированными 

некоммерческими 

организациями о 

предоставлении 

субсидии на 

финансовое 

обеспечение затрат 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим свою 

деятельность в области 

социальной поддержки 

и защиты граждан 

01.01.2026-

15.02.2026 

 

 

01.01.2027-

15.02.2027 

 

 

01.01.2028-

15.02.2028 

 

 

01.01.2029-

15.02.2029 

 

01.01.2030-

15.02.2030 

 

Тверетина С.М. – 

Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Соглашение о 

предоставлении субсидии 

на финансовое 

обеспечение затрат 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим свою 

деятельность в области 

социальной поддержки и 

защиты граждан 

- 

1.2. Предоставление 

отчета о достижении 

результата 

предоставлении 

субсидии в рамках 

соглашения за I квартал  

01.04.2026-

15.04.2026 

 

01.04.2027-

15.04.2027 

 

 

01.04.2028-

15.04.2028 

 

 

01.04.2029-

15.04.2029 

Тверетина С.М. – 

Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Отчет о достижении 

результата за I квартал 

- 



53 

 
 

01.04.2030-

15.04.2030 

 

 

1.3. Предоставление 

отчета о достижении 

результата 

предоставлении 

субсидии в рамках 

соглашения за I 

полугодие  

01.07.2026-

15.07.2026 

 

01.07.2027-

15.07.2027 

 

 

01.07.2028-

15.07.2028 

 

 

01.07.2029-

15.07.2029 

 

01.07.2030-

15.07.2030 

 

 

Тверетина С.М. – 

Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Отчет о достижении 

результата за I полугодие 

- 

1.4. Предоставление 

отчета о достижении 

результата 

предоставлении 

субсидии в рамках 

соглашения за 9 

месяцев  

01.10.2026-

15.10.2026 

 

01.10.2027-

15.10.2027 

 

 

01.10.2028-

15.10.2028 

 

01.10.2029-

15.10.2029 

 

01.10.2030-

15.10.2030 

 

 

Тверетина С.М. – 

Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Отчет о достижении 

результата за 9 месяцев 

- 

1.5. Предоставление 

отчета о достижении 

результата 

предоставлении 

субсидии в рамках 

соглашения за год  

01.01.2027-

15.01.2027 

 

01.01.2028-

15.01.2028 

 

 

01.01.2029-

15.01.2029 

 

01.01.2030-

15.01.2030 

 

01.01.2031-

15.01.2031 

 

 

Тверетина С.М. – 

Начальник 

Управления 

финансов АКР 

Отчет о достижении 

результата за год 

- 

 


